
AZIENDA 
roo!s peciale 

ILVO PASTORA E 
PROVINCIA DI ENNA 

Via Nuova del Carmine, 6 Tel. e Fax 0935-654161 
P.I 00648920866- CF. 81001610864 

email: silvo.pastorale@alice.it pec: silvopastoraletroina@pec.it 
www.silvopastoraletroina.it 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 8 del 16/02/2022 

OGGETTO: Affidamento incarico per prestazioni professionali di Medico Veterinario, da 
svolgersi presso l'allevamento dell'Azienda Speciale Silvio Pastorale di Troina con 
codice aziendale 018EN333. COD. CIG. Zl334DF23C - Rettifica e riproposizione 

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n.2 del 20/01/2022 recante "Affidamento incarico 
per prestazioni professionali di Medico Veterinario, da svolgersi presso l'allevamento dell'Azienda 
Speciale Silvio Pastorale di Troina con codice aziendale 018EN333 - CIG Z1334DF23C'; 

Riscontrato che in quell'atto amministrativo sopra citato, per mero errore materiale alla predetta 
determinazione è stata riportata la cifra relativa all'onorario da corrispondere al professionista con la 
formula "omincomprensiva"; 

Poiché la somma stabilita da preventivo relativamente alle spese e competenze è stabilita per la 
somma mensile di€ 700,00 (Settecento/00) al netto dell ' IVA ed altri oneri ove presenti; 

Ritenuto pertanto necessario procedere all'annullamento della propria determinazione n.2 del 
20/01/2022 e alla contestuale riproposizione dell'atto come segue. 

Premesso 
CHE con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 21 del 07.06.2019 è stato autorizzato il 
Direttore all'acquisto di asini di specie ragusana; 

CHE con Determina Dirigenziale n: 18 del 08/06/2019 il Direttore provvedeva all'acquisto dei 
suddetti equini; 

CHE per il mantenimento di un buon livello di cura e benessere degli animali si è rende necessaria 
l'individuazione di una figura competente in materie veterinarie; 

CONSIDERATO che per le vie brevi è stato richiesto un preventivo per le attività in oggetto al Dott. 
Antonio Sutera, C.F. STRNTN83C07F892F - P.IVA 0104880867, residente a Cerami in corso 
Umberto In 128, iscritto all'Albo dei Medici Veterinari della provincia di Enna con Nr. 170; 

Ritenuta congrua l'offerta presentata dal Dott. Antonio Sutera, C.F. STRNTN83C07F892F - P.IVA 
0104880867, residente a Cerami in corso Umberto In 128, iscritto all'Albo dei Medici Veterinari 
della provincia di Enna con Nr. 170; 

1 



ne AZIENDA 
. s peciale _ . __ _ 

I V O PASTORALE 
PROVINCIA DI ENNA 

Via Nuova del Carmine, 6 Tel. e Fax 0935-654161 
P.I 00648920866- CF. 81001610864 

email: silvo.pastorale@alice.it pec: silvopastoraletroina@pec.it 
www.silvopastoraletroina.it 

Che per la tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L.n.136/201 O per la fomitma di 
cui in oggetto è stato creato il codice C.I.G. n. Z1334DF23C 
CONSIDERATO che il suddetto preventivo di stipula viene considerato congruo; 

Visto lo Statuto dell'Azienda; 

Visto l' O.E.E.L.L. Regione Siciliana; 

Sulla base delle sopraccitate premesse: 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa, e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1. Di approvare il preventivo delle spese e competenze per un onorario mensile di € 700,00 
(Settecento/00), al netto di Iva ed altri oneri ove presenti. L'incarico sarà formalizzato con la stipula 
ed accettazione del disciplinare d'incarico. Sarà data comunicazione al professionista, per la firma ed 
accettazione del contratto. 
2. Di approvare lo schema di disciplinare d'incarico, allegato alla presente; 
3. Di conferire incarico al Dott. Dott. Antonio Sutera, C.F. STRNTN83C07F892F - P.IVA 
0104880867, residente a Cerami in corso Umberto In 128, iscritto all'Albo dei Medici Veterinari 
della provincia di Enna con Nr. 170, relativamente alle competenze di cui ai suddetti preventivi di 
spesa; 
4. Di dare atto che il CIG dell'incarico è il seguente: CIG Z1334DF23C; 
5. Di liquidare e pagare la parcella al professionista, previa presentazione di regolare fattura 
elettronica debitamente accettata, nelle forme previste, dagli Uffici preposti. 
6. Di dare atto che la presente determina: 

È immediatamente esecutiva; 
Va pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

TROINA, 16/02/2022 

2 


